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HA3BAHWUA KOMAHIbI

“OuHamo” (1946-1948)

“Ineprun” (1954-1955)

“NokomoTus” (1957-1961)

“Tpya” (no centaBps 1962)

“Cokon” (oxkTabps 1962 - wions 1995)
“Cokon-NMHKA" (okTABpPL 1995 - Mionb 1997)
¢ espans 1998 - sHoss “Coxon”

B YHEMMUWOHATAX CCCP
1946-1991 (kpome 1950-1954, 1956)

Hausbicwee gocTHmeHue

1 mecro & 3oue IT aurn (1972, 1986)

Cepebpsruin (1986) v Gpon3soswil (1965) npusep yemnuonaros PCOCP
Nonygpuuanuct Kybka CCCP (1967)

Nonyguranucr Kybka Poccuu (2001)

B HEMNWOHATAX POCCHM
Hauebicwee gocTuxenue

3 mecro B I nure (1997, 1998, 1999)
1 mecto 8 I gususuore (2000)

8 MecTo B BhiCWEM AuBK3MOHE (2001)

bonbuie scero urp 3a kny6: Asatonuit Acnamos (okono 650)
Nlyuwuir 6omGapaup: Axatonuit Acnamos (116 mayeit)
PekopacMeH cesona: Oner Tepexu (29 mayeii (1993))

CAMBIE KPYMHBIE NOBEQbI:

8:0 Hap “JlokomoTusom” OpenBypr (1972)

8:0 Hap “3eHuTom” Wmesck (1993)

8:0 Hap “Cnaprax-Opexoso” Opexoso-3yeso (1999)

CAMBIE KPYMHBIE NOPAXEHUA:
0:7 ot “Cnapraxa” BunsHioc (1954)
0:7 ot “Potopa” Bonrorpag (1980)

CTAQWUOH:
“NokomoTie” (15000 mect)

Monowenne
KomaHa Ha 7 okTabpsa

' a

Komaupas! Wrpbi | B [ H [ M | Mauu | Oukn
1 |"KybaHs" KpacHogap 37 |24| 4 [9 |67-35]| 76
2 |"Teper" ['po3ubii 38 |22|9 |7 |51-21]| 75
3 ["Toms" Tomck 37 [22]8 |7 |48-21| 74
4 |"Amkap" Nepub 37 21115 | 43-18 | 74
5 |"Auxamo CN6" Cankr-Netepbypr 37 |21]7 |9 [52-29]| 70
6 |"AHmn" Maxayxana 37 |18|13|6 | 49-25| 67
7 |"Bantuka" KanunuHrpan 37 |18| 7 |12 | 52-40| 61
8 |"Merannypr" lluneux 37 16|10 11| 47-29 | 58
9 |"NlovoMoTue" Yuta 37 |17| 0 |20| 51-57 | 51
10 | "Xumku" Xumru 37 |14]| 9 |14] 33-39| 51
11|"CKA-3neprua" Xabapoeck 37 |13]|11)13| 43-43| 50
12|"Mevannypr-Ky3bacc" Hosokysseuk | 37 |13|11|13 | 40-40 | 50
13|"Cokon" Caparoe 37 |12|13|12| 41-32 | 49
14 |"Cnaprak” Hanbuuk 38 | 13| 9 |16 31-44 | 48
15|"Hedrexumuk" HumxHeKamck 38 | 12| 8 |18 | 41-54 | 44
16 |"la3osuK-Tasnpom" Wkesck 38 |11)|11|16| 38-52 | 44
17 |"Nincma-Mopposua" CapaHck 38 [12|7 |19 46-56 | 43
18 |"0®axen-Bopoxex" BopoHex 37 |11] 9 (17| 36-47 | 42
19 |"Ypan" Exatepunbypr 37 | 9|8 |20 39-60| 35
20|"Kpucrann" CMoneHck 37 | 9|5 (23| 34-59| 32
21|"Bonrape-Tasnpom" AcTpaxaHs 37 | 6(11|20| 27-51| 29
22 |"Napa" TonbatTu 38 | 4 31| 20-77 | 15
PE3VNIbTATbI 39 TVPA:
"Bonrape-Tasnpom” AcTpaxade "la3oBuk-Taznpom" Wmesck 0:0
"Coxon" Caparos - "Hedirexumuk" HUMHEKAMCK 0:0
"Ypan" EkatepuHbypr "XuMRr" XuMin 0:1
"Amkap" Nepme - "Kpucrann” CmoneHck 3:0
"Ounamo CNG" Cankr-Netepbypr - "CHA-3Heprus" Xabaposck 3:1
"Bantuka" KanuHuHrpaa - "Noxomotus" Yuta 1:2
"Hy6anb" Kpacvogap "@axen-BopoHexw" BopoHem 4:0
"AHmm" Maxaukana - "Metannypr" Nuneuk 0:0
"Cnaprak" Hanbuu - "Metannypr-Ky3bacc" Hosoxy3Heuk 1:1
"Tepek" ['po3HbIi - "Toms" Tomck 0:1
"Napa" TonbATTH - "Nlucma-Moppoeua" Capauek 1:2

B 40-M TYPE 10 OKTABPA BCTPETATCA:

"Bonrape-fasnpom” Actpaxane - "HedTexumuk" HumHekamck
"Cokon" Capartoe "lazoeuk-Taznpom" Wxesck
"Ypan" Exateputbypr - "Kpucrann" CmoneHck

"Amkap" MNepmb = "Xumeu" XuMKu

"NuHamo CNG" Canr-MetepBypr - "JlokomoTus" Yuta

"bantuka" Kanuuuurpag - "CKA-3Heprua" Xabaposck
"HyBans" KpacHopap - "Metannypr" Nuneuk

"AHmu" Maxaykana - "Oaken-Boponex" BopoHew -
"Cnaprak” Hanbuuk - "Toms" Tomck

"Tepek" Mpo3HbIH - "Metannypr-Kysbacc" Hosoky3Heuk



NMpencraBsnaem conepHuKa
“TA30BVIK-rA3nPom”
MxeBck

Korna B Wescke rosopAT o dyT6one, To HaBepHAKa BCNOMUHAIOT
KOMaHAy «3eHMT», KOTOPas JONTOE BPEMA 3aluMlLana yecTs PecnyBnuku
YamypTis Ha Bcecor3Hoit apete. Ho sot 8 1988 roay e ropoae
CO3/3eTcA HoBas KOMaHAa «[a30BuK» (04MH CE30H OHA Ha3bliBanach
«Coio3» 1989 r.). HauuHanu ra3oBUKK C CaMblxX HU30B B DYTBONLHOI
uepapxui, a UMEHHO O BTOPOW rpynnbl nepseHcTBa YamypTuu. B rog
nebioTa komakaa cTana nobeauTenem v yie B 1989 rogy 3aecegana
npaso BLICTYNATh CPEAM CUNLHedWNX komaHa PecnyBnuxu. [ea ropa
NOAPAA CTHOBUAUCH DuHanucTamu Kybra Yamyptuu, Ho oba pasa
YCTynanu, CHayana 8 cepuu NOCAEMATYEBbIX NEHANBTU UHKEBCKOMY
«MeTanancty», a 3atem «bmcranuy. W Hakowney 8 1990 rofly rasoBuKuM
Aobunuce ABoitHOrO yenexa, CTas YeMnuoHamMu u obnapatenamu Kybia
YamMypTHK.

Csoit nepebiil YeMIMOHAT CPEAM KOMaHg MacTepoB «[a30BuK»
nposen eule so spemena CCCP, v oH OKa3anca eauHCTBEHHBIM, T.K. CO
Cnefyroliero ce3oHa UesYyaHe cTanu BLICTYNaTh B nepeeHcTse Poccuu.

Bot kak «[a3oBuk-Ta3npom» BLICTYNAN BO BCEX POCCHICKMX
nepBeHCTBax:

rog nura ] B H n Mauu Oukmu | Mecro
1992 | Bropas | 34 | 20 | 8 61-27 48 21318
1993 | Mepsas | 38 | 17 7 14 57-56 41 11m3 20
1994 | Bropasa | 32 | 20 iz 5 50-20 47 3usl7
1995 | Bropas 40 | 29 7 4 89-30 94 1m3z2l
1996 | Nepsan | 42 | 24 7 11 69-44 79 41322
1997 | Nepesan | 42 | 18 Fi 17 42-39 61 12 u3 22
1998 | Mepeas | 42 | 18 6 18 53-58 60 9u3 22
1999 | MNepeas | 42 | 20 4 18 50-47 64 8wu322
2000 | Mepeas 38 | 18 5 15 55-52 59 71320
2001 | Nepeas | 34 | 12 6 16 38-44 42 131318
2002 | Mepeas | 34 | 10 14 10 34-32 44 11u318

AeblTnpoBany ra3oBuKK B NATON 30HE BTOPOI NUFU NEPBEHCTBA
Poceuw, u cpasy yenex. Komanaa GUHMWMpYeT BTOPOW BCnes 3a
HIHEKAMCKUM «HE(TeXMMUKOMY, NONY4MB NYTEBKY B NEPBYIO AUTY.
Tam Bein NPOBEfEH BCETO OAMH CE30H. 3aHATO BbiNo 11-e MecTo, Ho
37070 OKa3a10Ck HEAOCTATOYHO, T.K. B CO3ABAEMYI0 EAUHYIO Nepayio
NUTY NonNagano cemb NY4LWMX.

Co cnepywulero ropa KoMaHga ctana HaswiaThen «a30BUK-
laznpom». Bcero Byx 04KOB He XBATUAO eif, UTOGLI BEPHYTLCR B

nepsyio nury, Ho 8 1995 rogy «a3-Ta3» yeepeHHo BeIMrpan 30Hy
BTOPOW NUFK U NOHLIHE WrpaeT B NepsoM AUBM3HOHE. Tem cambim 3TOT
Kny6 «3afBMHYN» Ha 330BOPKY GbiBWwMA rarmad PecnyBnuku
«3eHuTH.

Mo pasHomy «la3-la3» seicTynan sce 3t rofsl. Ho Bcemy
Wescky ewe ponro byaet nomkutsea 1996 rog. Komanpa snnots go
npeanocieHero Typa COXpaHANa WaHChl Ha NYTEBKY B BLICLWIYIO NHTY.
lMopameHue 0T OCHOBHOTO KOHKYpeHTa — Apocnasckoro «lluHHMKay
0:2 nMWKno MKeBckux HoNensIWMKOB YBUAETL HA POLHOM CTAANOHE
BCEX rpaHpAoe poccuitckoro dyrbona.

Cambie kpynHele nobeasl — 7:1 Hag 3BM Pysaeska & 1991 roay,
«Ckat» Enabyra n «Coposuk» Crepantamak s 1992 roay, a cambie
KpynHsle nopamxexus — 1:6 (2003 rog) u 0:5 (2000 rog), npuyem oba
— ot Hauwero «Cokonay.

W3 UCTOPUU BCTPEM
CAPATOB-UMEBCK

B yemnuoHaTax Poccuu umesLbl ObIAK YACTBIMK FOCTAMK HALWEro
ropoaa. ConepHuku Ha cerogHs nposenu 13 matueii:

15.05.1993. Wwesck 4:2 TepexuH, 3, 42, 81. HukuTuH, 81.

26.08.1993. Capatos 2:1 3bikoB, 70. NnoTHUKOB, 79.

06.05.1996. Wxesck 0:2.

25.06.1994. Capatos 3:0 MukaensH, 38 c neHansTy, 73, 76.

20.05.1997, Capatoe 2:1 barypckuid, 25. lanunos, 64.

16.09.1997. Mmesck 2:0.bakypckuid, 53. Mapkesuy, 90,

18.04.1998. Caparoe 0:0.

06.08.1998. Wmesck 2:1 Croros, 34. lanunos, 76.

21.04.1999. Mesck 0:1

08.08.1999. Capatos 0:1

12.04.2000. Wesck 1:0 Mapxesuy, 54.

06.09.2000. CapaTtos 5:0. PepbKos, 25, 40 U79

c neHansTH, 88. bop3eHkos, 68.
6:1 Depnbkos, 10, 62, 66.

Kauypo, 70, 90. Byrakos, 73.

«la3-la3y, nomanyit, camslit yao6HLIM conepHUK Hawero knyba no
nepesomy AuBK3UMOHY. «CoKOM» BeIMTPan 9 maTyeil v Tonkko 3 npourpan.
MaTuu mexay cerofHAWHMMM CONEPHUKAMMU BCETAA OTAMYANUCE

25.06.2003. Mxesck

GECKOMNPOMUCCHOCTbIO, BEb BCEr0 OAUH Pa3 OHW Pa3oWANCL MUPHO,
CapaTosusl 27 pa3 nopamani BOPOTa UKEBLEB, @ BOT B CBOM
nponyctunu Toneko 10. Kpome Toro, «CoKonsi» TpUMAbL! BEIUTPLIBANN C
KPYMHLIM CYETOM, 3 iBa NOCNEAHUX NOPAKEHMA «TA30BUKOBY CTanyW Ans
HUX CAMBIMU KDYNHLIMK B UCTOPUK KnyBa. '



Cocras DK
“FA30BUNK-rA3nPOM”
DxeBCcK

®amunua, Uma, Otyecteo Aara poxaeHua  JlOMKHOCTL

CansHuKos

Banepuit Anexcangposuy 31.07.1939 Mpeaugent

Hypwes

Daput Bacumosuy 30.01.1960 MoMowHKUK
PYKOBOAUTENA
no 6esonacHocTv

Cnecapes

BukTop Edumosuy 05.08.1949 [naeHblit TpeHep

Tpuaxa

Tapac bopucosuy 02.08.1966 TpeHep

YeyeTuu

Oner AnekcaHppoBuy 25.04.1949 TpeHep

Kupunnose

BaneuTuu Esrexsesuy 10.12.1954 Tpeuep

Conpgatos

Hukonai Muxainosuy 01.01.1966 AaMUHUCTPaTOP

Baitemupoe

Pasuns AbBaynxaomosuy 10.02.1947 Bpau

Borateipes

Anppei Anexcangposuy 22.07.1971 Maccamuct

Kyapux

Anexcei JleoHugosuy 18.05.1967 Bupeoonepatop

3aMOCTLAHOB

Anekcangp Muxainosny 15.04.1974 Npecc-atrawe

CeroAHAHUIA MATY CYAAT:

[naeHulit cyaba:
MoMowHuKK:

- Tpodumenko Butanuii Cranucnasosuy (Camapa)
— Xapyee PomaH BaneHtuHosuy (Camapa)
— TymaHosckwit Cepreit Buktoposuy (Camapa)

WHcnekrop matya s — Habaw 10.A. (Mockea)

DamunuAa, UMA, 0TYECTBO Aara poxa.

AxmeTxaHoB

Wnebwar Manukosuy
BaraytouHoe

Tumyp Nymaposuy
bapaHoe

BuTanuit AnekcaHapoeny
bypauH

Cepreit Hukonaesuy
Banukaes

Bnagumup Banepbesuy
Nlybpoaciux

Wrope EereHsesny
Eecees

Muxaun Muxainosuy
Exumos

OmuTpuit Bragumuposny
HnaHoe

Auppei Anekcanpposuny
3aBbANoE

AHaTtonui Bnagumupoemy
JuHoBLEB

Anexcaupap Bnagumuposuy

Hapambllwes
Anexcaupp Cepreesuy
Koboses

3pvapn Weaxoeuy
JTowKuH

Auppei Buktoposuy
NbluKKH

Bauecnae CrenaHosuy
Hape

Napucnae

Oranecos

AHTOH BAuecnaeoemy
NayHemes

Aszamat Acnaroemy
MNeTpyw

Mapek

Metpyw

Pofept

NaTukonos

Cepreit leoHugoeny
Pomaxoe

Kupunn Banepeesuy
POHMKMH

Hukonai MenHagbesny
Camoiinos

Makcum Cepreeeuy
Ceprees

Anexcei Cepreesuny
Ciopcuu

Eerenuit Cepreesuy
Tymaes

Bnagumup Anexceesny
XaKumos

fanmup Caxanosuy
WapadyTawHos
Wrope MNasnoeuny
Wimenko

Onppeit

17.04.1984

31.08.1986

25.01.1980

02.03.1970

10.01.1986

27.03.1975

11.01.1973

05.02.1971

21.04.1980

21.10.1979

20.02.1979

13.08.1984

13.09.1979

11.07.1984

30.09.1973

31.03.1972

31.05.1980

11.08.1976

05.10.1975

13.04.1973

23.06.1978

27.10.1980

18.09.1980

25.05.1981

05.08.1979

07.08.1982

10.12.1946

19.09.1973

19.01.1986

21.09.1967

pocT Bec amnaya

173

180

185

188

171

185

176

190

186

176

182

182

170

182

182

192

175

175

190

174

189

180

184

180

187

179

179

182

175

176

69

71

77

85

65

85

72

90

80

70

75

68

65

72

75

85

70

68

82

72

80

67

75

67

75

76

90

73

68

75

n

B

rpamaaHCcTBO

Poccus
Poccus
Poccus
Poccus
Poccua
Poccus
Poccua
Poccun
Poccus
Poccus
Poccus
Poccus
Poccus
Pocecus
Poccua
Cnogakua
Poccua
Poccus
Cnoeakua
Cnosakus
Poceua
Poccua
Poccus
Poccus
Poccua
Poccua
Poccua
Poccua
Pocena

CnoBakua



Cocras DK “Coxon”

®amunua, Wma, OTyectso

Wyeanos
Cepreit Anexceesuy

Moumues
Anexcanap Bacunsesuy

Bypmuctpos
Bnagumup Cepreesuy

Kopewxos
Anexcangp MsaHosuy

llenosanoe
Omutpuit Bayecnasosuy

Ky3Heuos
JNeonup Hpsesuy

Crunugu
MNasen AnekcaHaposny

Acnamos
Anatonuit MNetpoeuy

Yepkacos

Angpeit Maenoeuy
TANYWKMH

[Omutpuid Ansbeprosuy

BuHokypos
Oner fiMurpueeny

Konos

Anekcauap Buxtoposuy
Cysopos

Ceprei AnekcaHgposuy

llata poxpenus

24.06.1951

30.12.1964

22.09.1954

23.07.1952

09.04.1973

12.06.1960

04.06.1957

01.06.1953

18.01.1968

06.11.1964

25.08.1954

20.12.1962

24,11.1976

HonxHocTb

Mpe3upgeHt
Buue-npesupeHt
[eHepantHblii AMPEKTOP
[naeHelit TpeHep

MomowHUK
pyKOBOAMTENA
no GesonacHocTu

3am. resepansHoro
OMpPEKTOpa

CnopTuBHBIA AUperTOp
HavansHuk KoMaHak!

Tpenep
MNpecc-atrawe
TpeHep

Bpau
Maccamuct

Bupgeoconeparop

Ne Damunua, UMA, OTHECTBO AaTa POMA.

15

4

6

3

14

21

23

8

12

19

50

16

33

22

27

17

20

25

10

11

26

18

ADMuHOMaN
BecnaH Anekceesuy

basbikuH

HOpwit MBaHoBUY
Bop3eHkos

Ansbepr BaneHTHHOBMY
Byraxoe

Amutpuit Bnagumuposuy
FapuH

Bapum Cepreeauy
MpebHes

AHTOH Bnagumuposuy

[menanie
T30 AH30poBKY

Ayiox

Bnapgucnas Hukonaesuy
Enypany

Cepreit MBanoeuy
3anoscka

Bayecnas Anexceesny
3axapuyk

MnatoH MnatoHoeKy
3BATWH

Bauecnas EsreHbesuy
Kauypo

Netp Netpoauy
Hoeanes

Anexkcanap Esresbesny
Nankuu

Omutpuit Bnagumuposuy
Mapresuy

Neonung Neonngosuy
MycuH

Oner Bnagumupoeny
HUKUTHH

Muxaun Anexcasgposuy
MnoTHWUKOR

Eerennit AHaTonbesmny
MomasyH

Anexcanpp Bacunbesuy
Porosza

Esrenunit Anexcasaposny
Psbbix

AHpped BnaguMuposuy
TpunyTeHs

Anexcel Hukonaesuy
Degbos

Anppei Opbesuy
XpanKoBCKUA
AnekcaHap Banepsesuy
LUannuu

Anpapeit l0peeBuy

YenaguHCKUIA
ApTtem Buxtoposuy

22.06.1974

31.03.1973

03.01.1973

19.06.1979

14,12.1979

16.05.1984

17.05.1975

09.05.1977

12.09.1976

24.08.1980

10.09.1972

19.02.1971

02.08.1972

13.05.1980

16.09.1976

15.08.1973

12.01.1975

26.11.1971

06.09.1972

11.10.1971

11.01.1979

24,12.1978

06.07.1982

04.07.1971

12.03.1975

22.01.1977

29.12.1977

POCT BeC aMnaya rpampaHcTeo

180

175

186

183

188

179

178

180

176

170

191

180

184

182

175

180

175

178

186

188

184

175

180

182

185

186

184

83

70

78

79

78

70

70

80

75

70

88

74

82

71

69

69

5

73

82

80

78

69

72

73

80

77

75

n

n

Poccua

Poccua

Poccua

Poccun

Pocecua

Poccua

Pocenn

Poccus

Monpaeus

YKpauHa
Poccus

Poccus

Benopyccua

Poccusa

Poccua

Poccua

Poccus

Poccun

Poccua

Poccun

Poccua

Pocena

Poccus

Poceus

benopyccua

Poccus

" benopyccua
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